



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक १८(४)]

शुक्रवार, जानेवारी ३०, २०२६/माघ १०, शके १९४७

[पृष्ठे ९, किंमत : रुपये १५.००]

असाधारण क्रमांक ७२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३२/२०२५/प्र.क्र.४८०/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्रमांक एफएलडी-३२/२०२३/प्र.क्र.१३२/फ-३, दिनांक १६ जून २०२३ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे यवतमाळ जिल्ह्यातील घाटंजी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना **शासकीय राजपत्रात** प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका: घाटंजी, जिल्हा: यवतमाळ

अ. क्र.	गाव	स. नं./ गट नं.	क्षेत्र (हेक्टर)	चतुःसीमा			
				उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
१	सोनखास	५७	३७.६६	कोपरी गावाची शीव	गट क्र. ७१ ते ७९	गट क्र. ५८, ५९, ६१, ६६, ६७	गट क्र. ४९ ते ५६

अ. क्र. (१)	गाव (२)	स. नं./ गट नं. (३)	क्षेत्र (हेक्टर) (४)	चतुःसीमा			
				उत्तर (५)	पूर्व (६)	दक्षिण (७)	पश्चिम (८)
		८५	३५.८८	गट क्र. ८२, ८३, ८६ ते ८९, ९२ व ९३	गट क्र. ९८, ९९	गट क्र. ७१, १०३	गट क्र. ७५ ते ७९, ८४, ८५
	एकूण		७३.५४				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक,
(मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD- 32/2025/C.R.480/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference Government Notification No. FLD-32/2023/C.R.132/F-3, Dated 16th June 2023 to declare the land in the Ghatanji Taluka of Yavatmal District specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.”

Schedule

Taluka: Ghatanji, District: Yavatmal

Sr. No. (1)	Village (2)	Sur. No./ Gat. No. (3)	Area (Ha) (4)	BOUNDARIES			
				North (5)	East (6)	South (7)	West (8)
1	Sonkhas	57	37.66	Kopari Village Boundary	Gat No. 71 to 79	Gat No. 58, 59, 61, 66, 67	Gat No. 49 to 56
		85	35.88	Gat No. 82, 83, 86 to 89, 92 & 93	Gat No. 98, 99	Gat No. 71, 103	Gat No. 75 to 79, 84, 85
	Total		73.54				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forest,
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३२/२०२५/प्र.क्र.३९६/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून विभागीय आयुक्त अमरावती यांची अधिसूचना क्रमांक उपआ-पुनर्व-भूसं-३-कावि-३४-२०१६, दिनांक २३ मार्च २०१६ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे यवतमाळ जिल्ह्यातील घाटंजी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना **शासकीय राजपत्रात** प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका: घाटंजी, जिल्हा: यवतमाळ

अ. क्र. (१)	गाव (२)	स.नं./ गट नं. (३)	क्षेत्र (हेक्टर) (४)	चतुःसीमा			
				उत्तर (५)	पूर्व (६)	दक्षिण (७)	पश्चिम (८)
१	मांडवा	३८	६.७८	मौजा मांडवा गट क्र. ३३, ३४	मौजा मांडवा गट क्र. ३	मौजा मांडवा गट क्र. ३९, ४१	मौजा मांडवा गट क्र. ३५, ३६, ३७
		७४	४.१०	मौजा मांडवा गट क्र. ७३	मौजा मांडवा गट क्र. ७०, ७१	मौजा मांडवा गट क्र. ७३, ७५	मौजा मांडवा गट क्र. ८९, ७७
		८०	८.२९	मौजा मांडवा गट क्र. ८५, ८६, ८७	मौजा मांडवा गट क्र. ७९	मौजा मांडवा गट क्र. ८१	मौजा मांडवा गट क्र. ८४, ८३
		८३	११.८८	मौजा मांडवा गट क्र. ८४	मौजा मांडवा गट क्र. ८०, ८१, ८२	मौजा गवाराची शीव	मौजा मारवेली शीव
	एकूण		३१.०५				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक,
(मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD- 32/2025/C.R.396/F-3.— In exercise of the powers conferred by Section-20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Divisional Commissioner, Amravati Notification No. Dy.Com.-Result-LR-3-WS-34-2016, Dated 23rd March 2016 to declare the land in the Ghatanji Taluka of Yavtamal District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.”

Schedule

Taluka: Ghatanji, District: Yavtamal

Sr. No.	Village	Sur. No./ Gat. No.	Area (Ha.)	BOUNDARIES			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Manda- va	38	6.78	Gat No.33, 34 of Village Mandava	Gat No. 3 of Village Man- dava	Gat No. 39, 41 of Village Mandava	Gat No. 35, 36, 37 of Vil- lage Mandava
		74	4.10	Gat No.73 of Village Mandava	Gat No. 70, 71 of Village Mandava	Gat No. 76, 75 of Village Mandava	Gat No. 89, 77 of Village Mandava
		80	8.29	Gat No. 85, 86, 87 of Village Mandava	Gat No. 79 of Village Man- dava	Gat No. 81 of Village Mandava	Gat No. 84, 83 of Village Mandava
		83	11.88	Gat No. 84 of Village Mandava	Gat No. 80, 81, 82 of Vil- lage Mandava	Boundary of Village Gawara	Boundary of Village Mar- veli
	Total		31.05				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forest,
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३२/२०२५/प्र.क्र.३९१/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त अमरावती यांची अधिसूचना क्रमांक उपआ-पुनर्व-भूसं-३-कावि-७५-२०१६, दिनांक २० सप्टेंबर २०१६ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे यवतमाळ जिल्ह्यातील घाटंजी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना शासकीय राजपत्रात प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका: घाटंजी, जिल्हा: यवतमाळ

अ. क्र. (१)	गाव (२)	स.नं./ गट नं. (३)	क्षेत्र (हेक्टर) (४)	चतुःसीमा			
				उत्तर (५)	पूर्व (६)	दक्षिण (७)	पश्चिम (८)
१	टिटवी	११९	२६.५८	मौजा राजुरवाडी ची शिव	मौजा टिटवी गट क्र. १२०, १२१, १२२, ११८, ११७, १०७ अ, १०७ ब, १०१	मौजा टिटवी गट क्र. १००, मौजा गवाऱ्याची शिव	मौजा मांडवाची शिव, मौजा गवाऱ्याची शिव
		७२	१०.५९	मौजा टिटवी गट क्र. ७१, ६५	मौजा टिटवी गट क्र. ५८, ५९, ६०, ६१, ६२, ६३, ६४, ७५	मौजा टिटवी गट क्र. ९३, ७७, ७८	मौजा टिटवी गट क्र. ९१, ९८, ९४
		७३	११.०९				
		७४	९.८५				
		७६	२०.३४	मौजा टिटवी गट क्र. ७५, ७७	मौजा राजेगांवची शिव, मौजा टिटवी गट क्र. ८२	मौजा टिटवी गट क्र. ८०, ८१	मौजा टिटवी गट क्र. ७७, ८७
		७८	११.८६				
		७९	१२.३७				
	एकूण		१०२.६८				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक,
(मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD- 32/2025/C.R.391/F-3.— In exercise of the powers conferred by section 20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference to Divisional Commissioner, Amravati Notification No. Dy.Com.-Restt-L-R-3-WS-75-2016, Dated 20th September 2016 to declare the land in the Ghatanji Taluka of Yavtamal District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.”

Schedule

Taluka: Ghatanji, District: Yavtamal

Sr. No.	Village	Sur. No./ Gat. No.	Area (Ha.)	BOUNDARIES			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Titawi	119	26.58	Boundary of Village Rajurwadi	Gat No. 120, 121, 122, 118, 117, 107-A, 107-B, 101 of Village Titwi	Gat No. 100 of Village Titawi, Boundary of Village Gawara	Boundary of Village Mandwa, Boundary of Village Gawara
		72	10.59	Gat No. 71,65 of Village Titawi	Gat No.58, 59, 60, 61,62, 63, 64,75 of Village Titawi	Gat No. 93, 77,78 of Village Titawi	Gat No. 91,98,94 of Village Titawi
		73	11.09				
		74	9.85				
		76	20.34	Gat No. 75,77 of Village Titawi	Boundary of Village Rajegaon Gat No. 82 of Village Titawi	Gat No. 80, 81 of Village Titawi	Gat No. 77, 87 of Village Titawi
		79	12.37				
	Total		102.68				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forest,
(Mantralaya).

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० जानेवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय वन अधिनियम, १९२७.

क्रमांक एफएलडी-३६/२०२५/प्र.क्र.४१८/वने-०३ (फ-३).— भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) च्या कलम २० अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, शासनाकडील अधिसूचना क्रमांक एफएलडी-३६/२०१९/प्र.क्र.१०५/फ-३, दिनांक २० फेब्रुवारी २०१९ च्या अनुषंगाने महाराष्ट्र शासन याद्वारे चंद्रपूर जिल्ह्यातील ब्रम्हपुरी तालुक्यातील सोबतच्या अनुसूचीत विनिर्दिष्ट केलेले क्षेत्र या अधिसूचना **शासकीय राजपत्रात** प्रसिध्द झाल्याच्या दिनांकापासून राखीव वने म्हणून घोषित करित आहे.

अनुसूची

तालुका: ब्रम्हपुरी, जिल्हा: चंद्रपूर

अ. क्र. (१)	गाव (२)	स.नं./ गट नं. (३)	क्षेत्र (हेक्टर) (४)	चतुःसीमा			
				उत्तर (५)	पूर्व (६)	दक्षिण (७)	पश्चिम (८)
१	तुलनामाल	५०	३.२४	५१, ६१	६२	४९ गावठाण	रस्ता, ४४
२	दिघोरी	५५	१२.१६	५४, ५७	रस्ता	रस्ता, हद्द	रस्ता
३	दिघोरी	७०	९.०७	रस्ता	रस्ता	रस्ता	७४, ६९
४	चोरटी	३६०	३.१२	२१७	२२०, २२१	रस्ता	रस्ता
		१२८	३.४३	१२७, १२३	१३८, १३७, १३५, १३०	रस्ता	रस्ता
		३६	४.८२	३८, रस्ता	रस्ता	रस्ता, गावठाण	३४, गावठाण
५	नान्होरी	१४०	५.७५	७६, रस्ता	रस्ता, ७३	१३३, १३९ रस्ता	७६
६	पदमापुर चक	२२	४.६०	वन शासन	वन शासन	२४, २३	२१
एकूण			४६.१९				

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

डॉ. रविकिरण गोवेकर,
अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक,
(मंत्रालय).

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated 30th January, 2026.

NOTIFICATION

INDIAN FOREST ACT, 1927.

“No. FLD- 36/2025/C.R.418/F-3.— In exercise of the powers conferred by section 20 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927), the Government of Maharashtra is pleased with reference Government Notification No. FLD- 36/2019/C.R.105/F-3, Dated 20th February 2019 to declare the land in the Bramhapuri Taluka of Chandrapur District, specified in the schedule hereto annexed, to be Reserved Forest from date of publication of this notification in the *Official Gazette*.”

Schedule

Taluka: Bramhapuri, District: Chandrapur

Sr. No.	Village	Sur. No./ Gat. No.	Area (Ha)	BOUNDARIES			
				North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Tulanmal	50	3.24	51, 61	62	49, Gavthan	Road, 44
2	Dighori	55	12.16	54, 57	Road	Road, Sima	Road
3	Dighori	70	9.07	Road	Road	Road	74, 69
4	Chorti	360	3.12	217	220, 221	Road	Road
		128	3.43	127, 123	138, 137, 135, 130	Road	Road
		36	4.82	38, Road	Road	Road, Gavthan	34, Gavthan
5	Nanhor	140	5.75	76, Road	Road, 73	133, 139 Road	76
6	Padmapur Chak	22	4.60	Forest	Forest	24, 23	21
Total			46.19				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DR. RAVIKIRAN GOVEKAR,
Additional Principal Chief Conservator of Forest,
(Mantralaya).